ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по обеспечению взаимодействия Администрации

Дмитриевского района Курской области с органами местного
самоуправления по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

г. Дмитриев 28 мая 2024 года
10 часов 00 минут по московскому времени

1. Чумак А.Е. - заместитель Г лавы
Администрации Дмитриевского
района Курской области, начальник
отдела архитектуры, строительства,
промышленности транспорта
и связи, председатель рабочей группы

2. Семыкина Л.С. - начальник отдела экономики и
прогнозирования, инвестиций и регулирования
продовольственного рынка Администрации
Дмитриевского района Курской области,
заместитель председателя рабочей группы

3. Тухленков С.А. -  начальник отдела
по управлению муниципальным
имуществом, земельными правоотношениями,
ЖКХ и ТЭК Администрации
Дмитриевского района Курской области,
секретарь рабочей группы

4. Киселева М.Д. -  главный специалист-эксперт
отдела правового и информатизационного
обеспечения Администрации
Дмитриевского района Курской области,
член рабочей группы

5. Панченков Д.В. — начальник отдела правового
и информатизационного обеспечения
Администрации Дмитриевского
района Курской области, член рабочей группы

6. Пузанов А. В. -  консультант отдела по вопросам культуры,
молодежной политики физкультуры и спорта
Администрации Дмитриевского района Курской
области, член рабочей группы

Число присутствующих членов рабочей группы составляет 85 % от
общего состава комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Провести заседание по выявлению неиспользуемого, неэффективно
используемого или используемого не по назначению имущества,
закрепленного за муниципальными предприятиями, учреждениями по
определенным ранее критериям и показателям. При выявлении такого
имущества: внести предложения по включению в перечень, предназначенный
для предоставления субъектам МСП.

По вопросу повестки заседания выступил Чумак А.Е. -  заместитель
Главы Администрации Дмитриевского района Курской области, начальник
отдела архитектуры, строительства, транспорта и связи, председатель
рабочей группы, зачитав повестку сегодняшнего заседания и доведя до
состава рабочей группы следующее.

Для экономической устойчивости и эффективного развития субъектов
МСП перед органами местного самоуправления поставлена задача по
оказанию имущественной поддержки субъектам МСП. Для этого необходимо
провести анализ всего имущества потенциального пригодных для вовлечения
в имущественную поддержку субъектов МСП, посредством включения в
перечни, предусмотренные статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».

РЕШИЛИ:

Провести анализ всего имущества потенциального пригодного для
вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП.

В результате анализа имущество, потенциально пригодное для
вовлечения в имущественную поддержку МСП, не выявлено.

Председатель рабочей группы

Заместитель Председателя
рабочей группы:

А.Е. Чумак

Л.С. Семыкина

Члены рабочей группы:

Секретарь рабочей группы:

М.Д. Киселева

В. Панченков

А.В. Пузанов

С.А. Тухленков